



دوشنبه 29 شهریور 10 شوال 20 سپتامبر

فتح شهر مکه توسط حضرت محمد(ص) و یارانسان در سال 8 هجری قمری حضرت محمد(ص) و یارانسان شهر مکه را در سال 8 هجری قمری فتح کردند. رسول گرامی اسلام با انعقاد پیمان حُدیبیّه با قریش پذیرفتند که مدت 10 سال میان دوطرف جنگی نباشد. اما پس از نقض این پیمان بدست قبیله بنی بکر متحد قریش و حمله آنان به قبیله بنی خزاعه ازهم پیمانان حضرت محمد(ص) ایشان به طرف مکه حرکت کردند. سپاه حضرت ختمی مرتبت درطول راه بر تعدادش افزوده می‌شد و آن حضرت پس از ورود به مکه و طواف کعبه و شکستن بت‌های درون کعبه اهالی مکه را عضو کردن

فتح شهر مکه توسط حضرت محمد(ص) و یارانسان در سال 8 هجری قمری
 حضرت محمد(ص) و یارانسان شهر مکه را در سال 8 هجری قمری فتح کردند. رسول گرامی اسلام با انعقاد پیمان حُدیبیّه با قریش پذیرفتند که مدت 10 سال میان دوطرف جنگی نباشد. اما پس از نقض این پیمان بدست قبیله بنی بکر متحد قریش و حمله آنان به قبیله بنی خزاعه ازهم پیمانان حضرت محمد(ص) ایشان به طرف مکه حرکت کردند. سپاه حضرت ختمی مرتبت درطول راه بر تعدادش افزوده می‌شد و آن حضرت پس از ورود به مکه و طواف کعبه و شکستن بت‌های درون کعبه اهالی مکه را عضو کردند. حضرت محمد(ص) خطاب به اهل مکه فرمودند: " بروید که آزادید" و خود و یارانسان 19 روز بعد مکه را به قصد مدینه ترک کردند.

درگذشت «؛ ابوعلی محمد بن عبدالله بغدادی؛ معروف به ابن مقله ادیب، خوشنویس و مبتکر خطوط مختلف در هنر خوشنویسی در سال 328 هجری قمری درگذشت. ابن مقله مدتها وزیر عباسیان بود اما همواره به هنر خوشنویسی می‌پرداخت. ابن مقله در ادبیات و فنون ادبی دانش فراوان داشت از این رو از 16 سالگی در مقام دبیر به دستگاه ابن جراح وارد شد و مدتی هم نزد ابن فراست به کار پرداخت. ابن مقله در هنر خوشنویسی و اختراع خط منسوب که بعدها دیگر هنرمندان خطاط آن را تکمیل کردند. ابن مقله در کتابت خط توقیع بی‌نظیر بود و حروف را به شکلهای هندسی و بسیار زیبا می‌نوشت. شماری از شرح حال نویسان او را نخستین مبتکر رسم الخط بدیع و شیوه جدید خط عربی دانسته‌اند. «؛ رساله فی علم الخط و القلم؛ از آثار ابن مقله است.

درگذشت آیت الله حاج میرزا حسین خلیلی تهرانی در سال 1326 هجری قمری آیت الله حاج میرزا حسین خلیلی تهرانی از فقیهان بزرگ ایران در سال 1326 هجری قمری وفات یافت. آیت الله تهرانی در پایان تحصیلات مقدماتی از محضر بزرگانی چون آیات عظام شیخ مرتضی انصاری و ملا محمد تقی گلپایگانی بهره برد و بعد از سالها شاگردی و تحصیل مستمر خود از علمای بزرگ شد. آیت الله خلیلی تهرانی در کنار تدریس فقه، همگام با آیت الله مازندرانی و آخوند خوانساری مبارزه گسترده‌ای برای براندازی حکومت استبدادی و برقرار کردن مشروطه آغاز کرد. از آثار بجای مانده از آیت الله خلیلی تهرانی «؛ ذریعة الوداد، و نجاه العیاد؛ را می‌توان نام برد.

درگذشت دکتر شمس‌الدین جزایری در سال 1369 هجری شمسی دکتر شمس‌الدین جزایری از فرهنگ دوستان معاصر ایران در سال 1369 هجری شمسی درگذشت. دکتر جزایری از اعضای هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تهران بود. وی در رشته حقوق تحصیل کرد و در دانشکده حقوق درس مالیه، اقتصاد سیاسی، حقوق کار و بیمه های اجتماعی را تدریس می‌کرد. دکتر جزایری در سال 1347 هجری شمسی پس از 42 سال فعالیت فرهنگی و آموزشی در مقام استاد ممتاز بازنشسته شد. از استاد جزایری تألیفاتی در زمینه های حقوق مالی و قوانین محاسباتی به یادگار مانده است.

درگذشت خان بابا مشار در سال 1359 هجری شمسی خان بابا مشار از محققان صاحب نام معاصر در سال 1359 هجری شمسی درگذشت. او پس از اتمام تحصیلات مقدماتی و متوسطه به خدمت وزارت دارایی درآمد. 21 سال در وزارت دارایی کار کرد و سرانجام به میل خود بازنشسته شد و به کشاورزی و تحقیق پرداخت. برجسته ترین اثر او کتابی است که به فهرست مؤلفان کتب چاپی عربی و فارسی اختصاص دارد.

الحاق مجارستان به خاک اتریش و امپراتوری فرانسوا ژوزف در سال 1867 میلادی
 بالحاق مجارستان به خاک اتریش در سال 1867 میلادی، فرانسوا ژوزف بطور رسمی امپراتور اتریش-مجارستان شد. مجارستان در طول تاریخ بارها به اشغال کشورهای اروپایی مانند اتریش و همچنین امپراتوری عثمانی درآمد. اما سرانجام در پایان جنگ جهانی اول و پس از شکست اتریش در سال 1918 میلادی به استقلال رسید. مجارستان در اروپای شرقی میان رومانی، اتریش، اوکراین و جمهوریهای

چك و اسلواكي، بوسني هرزه گوین، اسلوني، كرواسي، صربستان و مونته نگر و واقع شده است. این کشور با نظام جمهوری اداره می شود.